Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2025 - 11:24 15990/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1517/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1517/2025
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Assunto: Solicito autorização para uso do espaço público "Praça da República"

São Roque, 28 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito encarecidamente a autorização para uso do
espaço público "Praça da República", localizada na Av. Antônino Dias Bastos, S/N – Centro,
São Roque/SP – CEP 18130-350, para a realização do 1º Encontro LGBTQIAP+ de São
Roque e Região.

O referido evento está programado para ocorrer no dia 13
de dezembro (sábado), no período compreendido entre 14h00 e 18h00, com público
previsto de 50 participantes, o evento tem por finalidade promover um encontro em formato
de piquenique, contribuindo para o fortalecimento da participação social, do diálogo
comunitário, reunindo membros da comunidade LGBTQIAP+ do município e região.

Informo ainda que haverá uso de música ambiente, em
volume moderado, apenas com finalidade de acolhimento, integração e ambientação dos
presentes, sem caráter de apresentação artística formal.

Diante do exposto, solicito a autorização para utilização do
espaço, bem como eventuais orientações adicionais necessárias para a organização do
encontro, caso haja procedimentos específicos estabelecidos.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
Vereador

A
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S8V17HEUX2A024B4
		2025-11-28T11:29:41-0300